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Verksamhetsberättelse för Värmdö Fågelklubb 2015 

Medlemmar och medlemskap 

Vi var vid årsskiftet 2015/2016 179 medlemmar, och konstaterar att medlemsantalet ökat konstant 

under året. Medlemsantalet vid årsskiftet 2014/2015 var 126.  

Medlemskapet har under året varit kostnadsfritt.  

Arbetsgruppen 

Arbetsgruppen bestod fram till årsmötet 4 mars 2015 av Tom Arnbom, Sören Bevmo, Niklas 

Henriksson, Mats Nilsson, Eva Stenvång Lindqvist och Agneta Tillberg. Vid årsmötet lämnade Niklas 

Henriksson arbetsgruppen och Yvonne Blombäck valdes in. Vår revisor Lars Persson har deltagit i 

arbetsgruppens möten och medverkar i arbetet.  

Arbetsgruppen har under året haft sju möten.  

Exkursioner, skådarmorgnar och andra arrangemang 

Den 10 januari hade klubben sitt sedvanliga Artrally med efterföljande gemensam middag. 6 lag 

deltog.  

Årsmötet hölls i Runda huset i Gustavsberg 4 mars. 12 personer deltog, och de bjöds även på ett 

föredrag om fågellokaler i Värmdö.  

Under 2015 anordnades sju exkursioner. Våren: Fysingen 10 maj, gökotta vid Hemmesta sjöäng 31 

maj, nattsångare 12 juni. Hösten: Säbyfälten m.m. 5 september, blåhakespaning vid Hemmesta 

sjöäng 13 september. 3 oktober anordnades, efter ett förslag som vi fick på årsmötet 2015, en första 

rundtur bland fågellokaler i Värmdö, denna gång till Lämshaga, Säbyfälten, Långvik och Björkviks 

brygga. En exkursion till Fysingen genomfördes 17 oktober.  

Torsdagsträffar i tornet vid Hemmesta sjöäng anordnades 16 och 23 april samt 7 och 21 maj. 

Den 10 november hade klubben ett samarrangemang med Naturskyddsföreningen i Värmdö: en 

inneträff med temat ”Locka fler vinterfåglar till din trädgård”.  

Våra allmänna aktiviteter har annonserats i lokaltidningarnas evenemangskalendrar.  

Utöver detta anordnade Värmdö Fågelklubb en exkursion till Hemmesta sjöäng för medlemmarna i 

Stockholms Ornitologiska Förening, StOF, 24 maj. Ett 20-tal StOF-are deltog. Dessutom ledde Tom 

Arnbom från fågel-klubben exkursioner till Hemmesta sjöäng för Rotary, scouterna, Folkpartiet och 

en finsk fiskevårdsförening.  

Naturvårdsarbete 

Den naturvårdsfråga som dominerat året är kommunens försök att få till stånd en förbifart genom 

Hemmesta storskog, inte långt från Hemmesta sjöäng – av allt att döma inte av trafiksäkerhetsskäl, 
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eftersom Trafikverket planerat och tänker bekosta andra åtgärder för att komma tillrätta med 

trafikproblem, utan för att öppna upp  för en omfattande bebyggelse.  

Klubben drog igång sitt opinionsbildade arbete mot förbifarten med en debattartikel i Nacka Värmdö 

Posten 24 mars, och efter det har opinionsarbetet fortsatt tillsammans med andra naturvårdsföre-

ningar i Värmdö och andra intressenter. Klubben deltog under året i flera möten om förbifarten, 

liksom en workshop som kommunen anordnade 6 november. Ytterligare en workshop hölls 18 

december som klubben inte hade möjlighet att delta i. Inför detta möte författade klubben en 

skrivelse med våra synpunkter på förbifartsfrågan och med förslag till lösningar utan förbifart. 

Skrivelsen inleddes med allvarlig kritik mot att workshops dit föreningar inbjuds hålls på dagtid 

(arbetstid), vilket gör det mycket svårt för ideella krafter att delta.  

En längre notis om förbifarten fanns med i Stockholms Ornitologiska Förenings tidskrift Fåglar i 

Stockholmstrakten nr 2 2015 och en om Facebookgruppen Rädda Hemmesta storskog i nr 3.  

Under vårvintern skötte Värmdö kommun vinterfågelmatningen vid Hemmesta sjöäng. Från 

november är det fågelklubben som tagit över vid dämmet vid sjöängen. Totalt genomfördes 20 

fågelinventeringar av Hemmesta sjöängen. Fågelklubben har deltagit i flera möten med Värmdö 

kommun för att diskutera skötseln av sjöängen. 

Totalt observerades 131 fågelarter vid Hemmesta under 2015. 2014 observerades 132 arter, vilket 

var ungefär 60 fler än innan restaureringen.  

En längre artikel om restaureringen av Hemmesta sjöäng publicerades i Fåglar i Stockholmstrakten nr 

1 2015.  

Information, marknadsföring m.m. 

- Klubben har under året gett ut 5 nyhetsbrev i digital form. De har distribuerats till medlemmarna 

via e-post och även lagts ut på hemsidan.  

- Facebook sidan, som lanserade i mars 2014, hade vid årsskiftet 2015/2016 124 Gilla-markeringar, 

att jämföra med ca 75 ett år tidigare.  

- Dekaler för fågelklubben togs fram i slutet av 2014 och började säljas under 2015 och är basen för 

finansieringen av fågelmatningen: ”Hemmesta sjöängs Bar & Bistro”.  

- Klubben fick i april en egen QR-kod som kommer att finnas med på allt informationsmaterial.  

- En affisch om klubben togs fram och sattes genom kommunens försorg upp vid Hemmesta sjöäng 

våren 2015.  

- Klubben omnämndes i kommunen almanacka för 2015.   

- Klubben nämndes i en artikel om Hemmesta sjöäng som utflyktsmål i Värmdö Paper, i mars.  

- Mitt i Värmdö var med under en skådarmorgon vid Hemmesta sjöäng 16 april, vilket resulterade i 

en helsida 28 april.  

- Föreningen har från och med 2016 en korrespondent som samarbetar med redaktionen för Fåglar i 

Stockholmstrakten.  

Arbetsgruppen för Värmdö Fågelklubb 

Tom Arnbom, Sören Bevmo, Yvonne Blombäck, Mats Nilsson, Eva Stenvång Lindqvist, Agneta Tillberg 


